2024年度 公益社団法人日本助産師会

第 97回通常総会及び第 80回日本助産師学会

企業展示

趣意書

2024年 5月 16日（木）～18日（土）

一橋大学一橋講堂

会   長 髙田 昌代

学術集会長 布施 明美

2024年度 公益社団法人日本助産師会

第 97回通常総会及び第 80回日本助産師学会

企業展示募集

拝啓

秋冷の候、御社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の事

業にご理解ご協力を賜り、お礼申し上げます。

公益社団法人日本助産師会は、母子保健ならびに女性の健康の向上を図るために、会員の研修を通

して母子保健の発展に鋭意努力を重ねております。

そこで本会では、地域での開業者や施設勤務者、更に、その他の形態で母子保健活動に従事してい

る者の専門的知識･技術の向上を図るとともに、社会のニーズに即した活動の展開に努め、母子保健

の向上に寄与することを目的として、毎年日本助産師会通常総会と合わせて日本助産師学会を開催し

ております。

今年度は、2024年（令和 6年）5月 18日一橋講堂において開催することになりました。

今年度は「異次元の少子化社会に必要な助産師とは ‐助産師活動の多様性を考える‐」をテーマ

に開催します。

本学会においては、全国から約 500名の参加を得て、母子保健に関する研究発表･実践報告･基調講

演などを計画しております。

何卒、本主旨にご賛同頂き、格段のご高配とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

第 97回通常総会及び第 80回日本助産師学会

会   長 髙田 昌代

学術集会長 布施 明美

■開催概要

1．学 会 名  第 97回通常総会及び第 80回日本助産師学会

2．会 長  髙田 昌代

  学術集会長     布施 明美

3．会 期  2024年 5月 16日（木）～18日（土）

4．開 催 場 所  一橋大学 一橋講堂

   〒101-8439 東京都千代田区一ツ橋 2-1-2 学術総合センター内

            https://www.hit-u.ac.jp/hall/

5．参加予定人数  500名（予定）

6．テ ー マ      『異次元の少子化社会に必要な助産師とは ‐助産師活動の多様性を考える‐』

■企業展示会詳細

1．開 催 日 時  2024年 5月 17日（金）～18日（土）  時間 9：00 ～ 17:00

2．企業展示会場  一橋講堂 2階

3．設営・撤去  搬入 2024年 5月 16日（木）  13：00 ～ 15:00

   撤去 2024年 5月 18日（土） 14：30 ～ 16:30

   ※搬入出・装飾作業等に関しては、後日出展要項を送付いたします。

■出展募集要項

1．募集小間数  スペース小間  30小間（予定）

2．出 展 料      一  般  ：100,000 円（税込）/ 1小間

賛助会員※１： 80,000円（税込）/ 1小間

                         ※1：本会の事業に賛同した団体・企業の方が入会できます。（年会費 5万円）

詳細は日本助産師会ホームページをご覧ください。

3．展 示 仕 様         各社机１本  ※机サイズ（奥行 60cm×幅 150cm）

4．使 用 電 力  仮設電力工事費、電気使用料などは実費にてご負担いただきます。

https://www.hit-u.ac.jp/hall/

■バナー掲載要項

出展社は、学術集会ホームページへバナー広告を掲載させていただきます。下記の要項をご確認いただ

き、データをご準備ください。

1．掲 載 期 間    2023年 11月上旬から受付次第〜会期終了まで

2．入稿データ仕様    バナー広告データは貴社でご準備願います。

以下の仕様を満たすようにご留意ください。

   1)天地 50×左右 200ピクセル、50KB以内

2)GIF、GIFアニメ、JPEG

※⼊稿⽅法はお申込み後、ご案内いたします。

■お申込みについて

1．募集締切  2024年 1月 31日（水）

2．申込方法       第 97 回通常総会及び第 80 回日本助産師学会ホームページよりお申込みく

ださい。

HPアドレス→ https://www.midwife80.com/

3．小間割り 小間割りについては、会長に一任願います。小間の決定は会期１ヵ月前頃に

ご案内いたします。

4．お支払方法 申込受理次第、ご請求書をお送りいたします。請求書記載の振込先に期日ま

でにお支払ください。

5．キャンセル料 出展申し込み後、やむを得ない事情により取消しをされる場合は下記の規定

に基づきキャンセル料を申し受けます。

 2024年 3月 16日（土）まで 出展小間料の 50%

 2024年 3月 17日（日）以降 出展小間料の全額

6. 会場・会期・開催場所の変更、中止

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間

を変更または開催の中止等を行う場合がございます。中止の場合、原則とし

て共催費の返金、これによって生じた損害は補償致しかねます。予めご了承

くださいますようお願い申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症等の感染拡大状況により、開催形式、日程

の変更が必要と判断した場合には、共催企業様と協議の上対応を検討いたし

ます。

■お問合せ先

【主催事務局】

日本助産師会事務局

  〒111-0054 東京都台東区鳥越 2丁目 12-2

電話番号：03-3866-3055

メールアドレス：kensyukai@midwife.or.jp

【運営事務局】

株式会社ハレ

〒251-0027 神奈川県藤沢市鵠沼桜が岡 3-13-11-3
電話番号：0466‐21‐9430
メールアドレス：info@midwife80.hare-sec.com

mailto:kensyukai@midwife.or.jp